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JANUBIY KOREYA TAJRIBASIDA 
CHIQINDILARNI BOSHQARISHDA EPR TIZIMI 
VA RAQAMLI YECHIMLARNING O‘RNI

Otarbayev Zamir Zairovich
Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim o‘zgarishini o‘rganish 
universiteti (Green University)
Sirkulyar iqtisodiyot mutaxassisligi magistranti

Ilmiy rahbar: Adkham Ergashev - Green University “Ekologiya va 
barqaror rivojlanish fanlari” kafedrasi katta o‘qituvchisi
ORCID: 0009-0008-0916-6839

Аnnоtаtsiyа: Ushbu maqolada Janubiy Koreya Respublikasi tajribasi asosida chiqindilarni boshqarish sektorida 
aylanma iqtisodiyotni rivojlantirishning moliyaviy va institutsional mexanizmlari tahlil qilingan. Xususan, kengaytirilgan 
ishlab chiqaruvchi mas’uliyati (EPR) tizimi, hajmga asoslangan chiqindi to‘lovi (Volume-Based Waste Fee System), ishlab 
chiqaruvchilar mas’uliyati tashkilotlari (PRO), KORA agentligi faoliyati hamda RFID va IoT texnologiyalariga asoslangan 
raqamli monitoring tizimlarining o‘rni yoritilgan. Shuningdek, ushbu tajribalarni O‘zbekiston sharoitida qo‘llash bo‘yicha 
takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: aylanma iqtisodiyot, chiqindilarni boshqarish, Janubiy Koreya, kengaytirilgan ishlab chiqaruvchi 
mas’uliyati (EPR), hajmga asoslangan chiqindi to‘lovi (Volume-Based Waste Fee System), raqamli monitoring, RFID 
texnologiyalari, IoT sensorlari, chiqindilarni qayta ishlash, KORA.

Аннотация: В данной статье анализируются финансовые и институциональные механизмы развития 
циркулярной экономики в секторе управления отходами на основе опыта Республики Корея. В частности, 
рассмотрены система расширенной ответственности производителя (EPR), система сборов за отходы, основанная 
на объеме, Организация по ответственности производителей (PRO), также освещаются деятельность агентства 
KORA и роль систем цифрового мониторинга, основанных на технологиях RFID и IoT. Кроме того, разработаны 
предложения по применению данного опыта в условиях Узбекистана.

Ключевые слова: циркулярная экономика, управление отходами, Южная Корея, расширенная ответственность 
производителя (EPR), система оплаты отходов по объёму (Volume-Based Waste Fee System), цифровой мониторинг, 
RFID-технологии, IoT-сенсоры, переработка отходов, KORA.

Abstract: This article analyses the financial and institutional mechanisms for developing the circular economy in the 
waste management sector, based on the experience of the Republic of South Korea. In particular, the Extended Producer 
Responsibility (EPR) system, the Volume-Based Waste Fee System, Producer Responsibility Organisations (PROs), 
The activities of the KORA agency and the role of digital monitoring systems based on RFID and IoT technologies are 
also highlighted. Furthermore, proposals have been developed for the application of these experiences in the context of 
Uzbekistan.

Keywords: circular economy, waste management, South Korea, Extended Producer Responsibility (EPR), Volume-
Based Waste Fee System, digital monitoring, RFID technologies, IoT sensors, waste recycling, KORA.

K I R I S H
Bugungi kunda ekologik muammolarning keng miqyosda avj olayotgani, tabiiy resurslardan keng 

foydalanish ularning tanqisligiga olib kelayotgani va har qanday chiqindilar hajmining ortib borayotgani 
iqtisodiyotni yangi model asosida rivojlantirish zaruratini yuzaga keltirmoqda, ya’ni barqaror rivojlanishni 
rag‘batlantirish va resurslar sarfini kamaytirish usuli sifatida butun dunyoda aylanma iqtisodiyot konsepsiyasiga 
e’tibor qaratilmoqda. Shu sababli dunyo mamlakatlari an’anaviy chiziqli iqtisodiyotdan aylanma iqtisodiyot 
modeliga o‘tishni jadallashtirmoqda (1-rasm).
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1-rasm. Chiziqli iqtisodiyotdan aylanma iqtisodiyotga o‘tish modeli va uning afzalliklari1

Aylanma iqtisodiyot — bu materiallarni iloji boricha uzoq vaqt davomida foydalanishda saqlash orqali tabiiy 
resurslardan foydalanishni kamaytirish, chiqindilar va emissiyalarni minimallashtirishga qaratilgan iqtisodiy 
tizim. Aylanma iqtisodiyot chiqindilarni boshqarish va barqarorlikning uchta asosiy tamoyilini: “kamaytirish 
(reduce), qayta ishlatish (reuse), qayta ishlash (recycle)” (RRR)ni ilgari surish orqali cheklangan resurslardan 
foydalanishni minimallashtirishga intiladi. Bu yondashuv resurslardan foydalanish va chiqindilar hosil bo‘lishini 
kamaytirishni, shuningdek, mahsulotlar va materiallardan iloji boricha uzoq vaqt foydalanish orqali ularning 
ishlash muddatini uzaytirishni anglatadi. Agar mahsulot oxir-oqibat chiqindiga aylanishi kerak bo‘lsa, uning 
materiallari qayta ishlanishi va yangi maqsadda ishlatilishi kerak. Resurslardan foydalanishni shu tarzda 
optimallashtirish iqtisodiy o‘sishni atrof-muhit degradatsiyasidan ajratish imkonini beradigan, yashil va kam 
uglerodli iqtisodiyot tizimiga o‘tish uchun muhim strategiyalardan biri hisoblanadi.

2022-yil fevral oyida Birlashgan Millatlar Tashkiloti Atrof-muhit assambleyasi (UNEA) plastik ifloslanishni 
bartaraf etish bo‘yicha huquqiy majburiy xalqaro kelishuvni ishlab chiqish to‘g‘risidagi 5/14-sonli rezolyutsiyani 
qabul qildi2 (2-rasm). 

2-rasm. Plastik chiqindilarning atrof-muhit va inson salomatligiga ta’siri3

1	  Muallif tomonidan sun’iy intellekt vositalari yordamida tayyorlangan.
2	  UNEA 5/14-sonli rezolyutsiyasi — “Plastik ifloslanishini tugatish: xalqaro huquqiy majburiy hujjat sari”.
3	  Manba: «Глобальное соглашение по пластику: причины разработки и основные требования». HEJ Support (health.environment.
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UNEP (UN Environment Programme) ma’lumotiga ko‘ra, muzokaralar jarayoni 2022–2024-yillar oralig‘ida 
beshta raunddan iborat bo‘lishi rejalashtirilgan edi. Maqsad 2025-yilda shartnomani imzolash va chora-
tadbirlarni amalga oshirishni boshlash edi. Rejalashtirilgan uchrashuvlar Urugvay, Fransiya, Keniya, Kanada 
va Janubiy Koreyada bo‘lib o‘tdi. Hali yakuniy hujjat tayyorlanmagan, chunki tomonlar ishlab chiqarish, qayta 
ishlash va ifloslanishga qarshi choralarni moliyalashtirish bo‘yicha cheklovlar yuzasidan kelishmovchiliklarini 
hal qila olishmadi. 2025-yil avgustida Jenevada o‘tkazilgan 10 kunlik muzokaralardan so‘ng (INC-5.2) dengiz 
muhitini ham o‘z ichiga olgan plastik ifloslanishga qarshi xalqaro huquqiy majburiy hujjatni ishlab chiqish 
bo‘yicha Hukumatlararo muzokaralar qo‘mitasi (INC) muzokaralari hujjat matni bo‘yicha konsensusga erishilmay 
yakunlandi.

2026-yil 7-fevral kuni yana Jenevada o‘tkazilgan xalqaro huquqiy majburiy hujjatni ishlab chiqishga 
bag‘ishlangan Hukumatlararo muzokaralar qo‘mitasi (INC) beshinchi sessiyasining uchinchi qismi (INC-5.3) 
doirasida Chilidan elchi navbatdagi INC raisi etib saylandi hamda Antigua va Barbuda vakili rais o‘rinbosari etib 
saylandi.

Ushbu sessiya faqat mansabdor shaxslarni saylash masalalarini hal etishga qaratilgan tashkiliy maqsadlarga 
bag‘ishlandi va qayta tiklangan sessiya davomida hech qanday mazmunli muzokaralar o‘tkazilmadi4.

Shunday bo‘lsa-da, bu rezolyutsiya kengaytirilgan ishlab chiqaruvchi mas’uliyati (Extended Producer 
Responsibility — EPR) tizimlarini joriy etish va kengaytirishga jahon miqyosida e’tiborning ortishiga olib keldi. 
Ushbu tizimni samarali joriy etish esa moliyalashtirish mexanizmlari, investitsion rag‘batlar va raqamli boshqaruv 
vositalarini talab etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jahon banki, OECD va UNEP tomonidan tayyorlangan hisobotlarda aylanma iqtisodiyot resurslardan 

samarali foydalanish, chiqindilar hosil bo‘lishini kamaytirish hamda qayta ishlash ulushini oshirish orqali 
barqaror rivojlanishga erishishning muhim vositasi sifatida e’tirof etiladi [1–6]. Ushbu manbalarda chiqindilarni 
boshqarish tizimining samaradorligini oshirish uchun iqtisodiy rag‘batlar, ishlab chiqaruvchilarning kengaytirilgan 
mas’uliyati hamda raqamli boshqaruv texnologiyalarini joriy etish zarurligi ta’kidlangan.

Ilmiy adabiyotlarda kengaytirilgan ishlab chiqaruvchi mas’uliyati (EPR) chiqindilarni boshqarishning eng 
samarali iqtisodiy mexanizmlaridan biri sifatida baholanadi [7–10]. Mazkur yondashuvga ko‘ra, mahsulot 
ishlab chiqaruvchilari va import qiluvchilari mahsulotning butun hayotiy sikli, jumladan, uning chiqindiga 
aylanganidan keyingi bosqichlari uchun ham mas’ul hisoblanadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, EPR tizimi ishlab 
chiqaruvchilarni resurs tejamkor mahsulotlar ishlab chiqarishga, qayta ishlash imkoniyatlarini kengaytirishga 
hamda chiqindilar hajmini kamaytirishga rag‘batlantiradi [10–12].

Shunday qilib, tahlil qilingan adabiyotlar Janubiy Koreya tajribasida EPR tizimi va raqamli texnologiyalarning 
o‘zaro uyg‘unlashuvi chiqindilarni boshqarish samaradorligini oshirish, qayta ishlash darajasini ko‘paytirish hamda 
aylanma iqtisodiyot tamoyillarini amaliyotga tatbiq etishda muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi. Ushbu tajriba 
rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan, O‘zbekiston uchun ham muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Koreya tajribasi — Koreya Respublikasi EPR, hajmga asoslangan chiqindi to‘lovi va raqamli monitoring 

bo‘yicha rivojlangan tajribaga ega davlatlardan biri hisoblanadi.
Koreya tajribasi ushbu vositalarning kompleks qo‘llanilishi yuqori samaradorlik berishini ko‘rsatmoqda. 

Masalan, EPR tizimi doirasida qayta ishlash darajasi 2004-yildagi 59 foizdan 2024-yilda 88 foizga oshgan, 
oziq-ovqat chiqindilarini qayta ishlash darajasi esa 2023-yilda 96,8 foizga yetgan. Bu o‘zgarishlar chiqindilarni 
grammigacha kuzatib boradigan radiochastotali identifikatsiya (RFID) konteynerlaridan foydalanish orqali 
erishilgan5.

Koreya Respublikasida aylanma iqtisodiyot (“circular economy”) birdaniga paydo bo‘lmagan — u bir necha 
bosqichda shakllangan. Asosan chiqindilar inqirozi, resurs tanqisligi va sanoat modernizatsiyasi bunga turtki 
bo‘lgan. 1980–1990-yillarga kelib Koreyada chiqindilar muammosi kuchaydi, chunki Koreya o‘sha davrda juda 
tez industriallashayotgan edi. Natijada maishiy chiqindilar keskin oshdi, poligonlar yetishmay qoldi, import 
qilinadigan resurslarga qaramlik kuchaydi. Shunda hukumat iqtisodiyotning “ishlat → tashla” modelidan voz 
kechish kerakligini tushuna boshladi.

justice). 2022. // URL: https://hej-support.org/wp-content/uploads/2022/06/Plastic-Treaty-Russian.pdf
4	  Manba: INC: Media | UNEP – UN Environment Programme
5	  Chosun Biz onlayn nashri ma’lumoti. Korea, 2026-yil 25-may. https://biz.chosun.com/en/en-policy/2026/05/25/

MDJZ2DEFBNC6VKOTSDB6KMPFHE/
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Koreyada 1992-yilda chiqindilarni boshqarish tizimi joriy etildi. Bu tizimda ishlab chiqaruvchilar ishlab 
chiqarish hajmiga qarab oldindan depozit (garov puli) to‘lagan va chiqindilar to‘g‘ri qayta ishlangani tasdiqlansa, 
ushbu mablag‘ ularga qaytarilgan. Bu tizimning maqsadi kompaniyalarni chiqindiga mas’ul qilish, qayta ishlashni 
rag‘batlantirish, “ishlab chiqardim — tashladim” modelini kamaytirishdan iborat bo‘lgan.

Keyinchalik bu tizim rivojlanib, 2003-yildan kengaytirilgan ishlab chiqaruvchi mas’uliyati (EPR) modeli keng 
joriy qilindi, ya’ni Koreya asta-sekin oddiy depozit tizimidan to‘liq “ishlab chiqaruvchi mas’uliyati” tizimiga o‘tgan.

1995-yil 1-yanvardan boshlab chiqindilar hajmiga asoslangan to‘lov tizimi va majburiy alohida yig‘ish 
(“Volume-Based Waste Fee System”), ya’ni hajmga asoslangan chiqindilar uchun to‘lov tizimi va qayta 
ishlanadigan chiqindilar uchun majburiy alohida yig‘ish tizimi joriy etildi. Bu “qancha ko‘p chiqindi → shuncha 
ko‘p to‘lov” degan ma’noni anglatar edi. Bu juda kuchli iqtisodiy signal bo‘ldiki, odamlar chiqindilarni saralashga, 
qayta ishlashga va oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirishga majbur bo‘lishdi. Ko‘pchilik tadqiqotchilar aynan shu 
davrni Koreyada zamonaviy aylanma iqtisodiyotning boshlanish nuqtasi deb hisoblaydi.

2003-yilda Koreyada EPR tizimi to‘liq joriy etilishi bilan qadoqlash chiqindilarining alohida turlari 
(plastik, PET, metall qutilar, shisha, polistirol va karton qadoqlar) bo‘yicha 6 ta Ishlab chiqaruvchilar 
mas’uliyati tashkiloti (Producer Responsibility Organization — PRO) tashkil etildi. Mazkur tashkilotlar 
ishlab chiqaruvchilarning chiqindilarni yig‘ish va qayta ishlash bo‘yicha majburiyatlarini kollektiv tarzda 
boshqarib bordi (3-rasm).

3-rasm. Janubiy Koreyada EPR tizimining evolyutsiyasi 
va institutsional rivojlanish jarayoni6 (1992–2013-yillar)

2005-yilda oziq-ovqat chiqindilari uchun hajmga asoslangan chiqindi to‘lovi tizimi joriy etildi. Oziq-ovqat 
chiqindilari uchun “tashlaganing uchun to‘lov” sxemasi joriy qilindi, bunda chiqindilarni utilizatsiya qilish to‘lovlari 
og‘irlik yoki hajmga qarab qo‘llanildi.

2013-yilda esa tizim samaradorligini oshirish maqsadida 6 ta PRO tashkilotining asosiy funksiyalari 
bitta KORA (Korea Recycled Resources Circulation Service Agency) — Koreya qayta ishlanadigan 
resurslar aylanish xizmati agentligi tarkibida markazlashtirildi. KORA Koreya qonunchiligiga muvofiq jamoat 
manfaatlariga xizmat qiluvchi notijorat tashkilot sifatida tashkil etilgan bo‘lib, mamlakatdagi EPR tizimining Ishlab 
chiqaruvchilar mas’uliyati tashkiloti (PRO) operatori sifatida faoliyat yuritadi. KORA qonuniy ravishda EPR tizimi 
operatsiyalarini boshqarish vakolatiga ega. Hozirda u qadoqlash materiallari bo‘yicha qayta ishlashni qo‘llab-
quvvatlash mablag‘larini taqsimlaydi hamda qonunchilik asosida boshqa EPR mahsulot toifalariga ham o‘z 

6	  Muallif tomonidan sun’iy intellekt vositalari yordamida tayyorlangan.
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faoliyatini kengaytirish imkoniyatiga ega. KORA faoliyati to‘liq ishlab chiqaruvchilarning EPR badallari hisobidan 
moliyalashtiriladi va davlat budjeti yoki jamoat mablag‘lariga qaram emas. KORA tashkil etilishi natijasida ishlab 
chiqaruvchilarning turli tashkilotlarga takroriy a’zoligi bartaraf etildi, ma’muriy xarajatlar kamaytirildi hamda 
Koreyaning milliy EPR tizimi samaradorligi sezilarli darajada oshirildi.

EPR doirasida qamrab olingan buyumlar bo‘yicha Koreya qayta ishlash (recycling) tizimi asosan “ifloslovchi 
to‘laydi” (“polluter pays”) tamoyili, EPR moliyalashtirishi va xususiy sektor tomonidan moliyalashtirilgan aylanma 
iqtisodiyot modeli orqali amalga oshiriladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda aylanma iqtisodiyot tamoyillarini joriy etish va chiqindilarni boshqarish tizimini takomillashtirish 

maqsadida quyidagi chora-tadbirlarni amalga oshirish maqsadga muvofiq hisoblanadi:
Chiqindi hajmiga qarab to‘lov tizimini joriy etish — aholi va xo‘jalik yurituvchi subyektlar tomonidan hosil 

qilinayotgan chiqindilar miqdoriga qarab to‘lov undirish tizimini bosqichma-bosqich joriy etish zarur. Mazkur 
mexanizm fuqarolarni chiqindilar hajmini kamaytirishga, chiqindilarni saralashga va qayta ishlashga topshirishga 
rag‘batlantiradi. Natijada poligonlarga yuboriladigan chiqindilar hajmi qisqaradi hamda resurslardan samarali 
foydalanish ta’minlanadi; 

EPR tizimini kuchaytirish — mahsulot ishlab chiqaruvchilar va import qiluvchilarning o‘z mahsulotlari 
chiqindilarini yig‘ish va qayta ishlashdagi mas’uliyatini oshirish zarur. Bunda qadoqlash materiallari, elektron 
chiqindilar, batareyalar, shinalar va boshqa mahsulot turlari bo‘yicha EPR talablarini kengaytirish hamda 
ularning ijrosini monitoring qilish mexanizmlarini takomillashtirish muhim ahamiyatga ega; 

Chiqindi yig‘ish va tashishda raqamli monitoring yaratish — chiqindilar harakatini nazorat qilish maqsadida 
GPS, RFID va boshqa raqamli texnologiyalar asosida yagona monitoring platformasini yaratish tavsiya etiladi. 
Bunday tizim chiqindilarni yig‘ish, tashish va qayta ishlash bosqichlarining shaffofligini ta’minlab, noqonuniy 
tashlash holatlarining oldini olishga xizmat qiladi; 

Ekologik startaplarni moliyalashtirish fondini tashkil etish — chiqindilarni qayta ishlash, ikkilamchi 
xomashyo ishlab chiqarish, yashil texnologiyalar va resurs tejamkor innovatsiyalar sohasida faoliyat yurituvchi 
startaplarni qo‘llab-quvvatlash maqsadida maxsus moliyalashtirish fondini tashkil etish maqsadga muvofiqdir. 
Bu innovatsion yechimlarning amaliyotga joriy etilishini tezlashtiradi va yangi ish o‘rinlarini yaratishga xizmat 
qiladi; 

Xususiy investorlar uchun soliq imtiyozlari berish — qayta ishlash korxonalari, chiqindilarni saralash 
markazlari va yashil texnologiyalar sohasiga investitsiya kiritayotgan tadbirkorlarga soliq imtiyozlari, bojxona 
preferensiyalari va subsidiyalar taqdim etilishi lozim. Ushbu mexanizm xususiy sektorning ekologik loyihalardagi 
ishtirokini kengaytirib, aylanma iqtisodiyotga o‘tish jarayonini jadallashtiradi. 

Tadqiqot natijalarini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, Janubiy Koreyada chiqindilarni boshqarish sektorida 
aylanma iqtisodiyotni moliyalashtirishning samarali mexanizmlari tizimli va kompleks yondashuv asosida 
shakllantirilgan. Xususan, ishlab chiqaruvchilarning kengaytirilgan javobgarligi (EPR) mexanizmi chiqindilarni 
kamaytirish va qayta ishlash infratuzilmasini rivojlantirishda asosiy moliyaviy instrument sifatida xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, davlat-xususiy sheriklik (PPP) modeli orqali xususiy sektor investitsiyalari jalb etilib, 
chiqindilarni qayta ishlash korxonalarining iqtisodiy barqarorligi ta’minlangan.

Raqamli yechimlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Koreyada “smart waste management” tizimlari, IoT sensorlar va 
sun’iy intellektga asoslangan monitoring platformalari chiqindilar oqimini real vaqt rejimida boshqarish imkonini 
bermoqda. Ushbu texnologiyalar logistika xarajatlarini kamaytirish, resurslardan samarali foydalanish va qayta 
ishlash darajasini oshirishga xizmat qilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya chiqindilarni 
boshqarish tizimining shaffofligi va samaradorligini sezilarli darajada oshirgan.

O‘tkazilgan tahlillar asosida quyidagi asosiy natijalar aniqlandi. Birinchidan, Janubiy Koreya tajribasi 
aylanma iqtisodiyotni moliyalashtirishda davlat siyosati hal qiluvchi rol o‘ynashini ko‘rsatadi. EPR tizimi orqali 
ishlab chiqaruvchilar chiqindilar uchun moliyaviy javobgarlikka tortilishi natijasida qayta ishlash darajasi oshgan 
va chiqindi hajmi sezilarli kamaygan.

Ikkinchidan, raqamli yechimlar chiqindilarni boshqarish tizimida operatsion samaradorlikni oshirgan bo‘lib, 
real vaqt monitoringi va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari orqali xarajatlar qisqargan va ekologik xavflar 
kamaygan.

Umuman olganda, Koreya modeli moliyaviy mexanizmlar va raqamli texnologiyalarning integratsiyasi 
asosida aylanma iqtisodiyot samaradorligini oshirishda yuqori natija bergan va ushbu tajriba boshqa mamlakatlar 
uchun ham amaliy ahamiyatga ega hisoblanadi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqotda chiqindilarni boshqarish sektorida aylanma iqtisodiyotni moliyalashtirishning 

samarali mexanizmlari va raqamli yechimlar Janubiy Koreya tajribasi asosida kompleks tahlil qilindi. 
Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, aylanma iqtisodiyotga o‘tishda davlat-xususiy sheriklik (PPP), 
EPR tizimi va raqamli innovatsiyalarning o‘zaro integratsiyasi aylanma iqtisodiyotning iqtisodiy va 
ekologik samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Natijada chiqindilar hajmi qisqaradi, resurslardan 
foydalanish samaradorligi ortadi, issiqxona gazlari emissiyasi kamayadi hamda qayta ishlash sanoatining 
raqobatbardoshligi kuchayadi.

Shu nuqtai nazardan, Koreya modeli rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan, O‘zbekiston uchun ham 
muhim amaliy ahamiyatga ega. Mamlakatimizda chiqindilarni yig‘ish, tashish va qayta ishlash jarayonlariga 
IoT sensorlari, GPS monitoringi, sun’iy intellekt asosidagi saralash texnologiyalari hamda yagona raqamli 
boshqaruv platformalarini joriy etish orqali chiqindilarni boshqarish tizimining samaradorligini sezilarli darajada 
oshirish mumkin. Bu esa, o‘z navbatida, aylanma iqtisodiyot tamoyillarini amaliyotga tatbiq etish va yashil 
iqtisodiyotga o‘tish jarayonini jadallashtirishga xizmat qiladi.
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